Qui non solum doctor insignis, verum etiam sumimus exstitit martyr, cuius martyrium omnes imitari student, quippe quod cum Evangelio Christi consenserit. Etenim injustissimum praesidem patientia ac tolerantia superavit, et hac ratione immortalitatis coronam adeptus, una cum apostolis atque omnibus sanctis letus glorificat Deum Patrem, et benedicit Dominum nostrum, gubernatorem corporum nostrorum, et catholicæ per universum orbem Ecclesiæ pastorem. Ac vos quidem petieratis ut cuncta quæ gesta sunt, fusi exponemus. Nos vero impræsentiarum brevi compendio indicavimus

Α νεύεται, ὡς καὶ ὑπὸ τῶν ἐθνῶν ἐν παντὶ τόπῳ λαλεῖσθαι (87). Τὰ μὲν δὴ κατὰ τὸν θαυμάσιον καὶ ἀποστολικὸν Πολύκαρπον, τοιούτου κατηγίκτω τέλους, τῶν κατὰ τὴν Σμυρναίων Ἐκκλησίαν ἀδελφῶν τῆς Ιστορίαν ἐν ἥ δεδηλώκαμεν αὐτῶν ἐπιστολὴ κατατεθεὶμένων. Ἐν τῇ αὐτῇ δὲ περὶ αὐτοῦ γραφῇ καὶ

per fratrem nostrum Marcum. Quæ vos posteaquam accepératis, rogamus ut ad fratres ulterius positos epistolam transmittatis, quo et illi Dominum benedicant, qui ex suis famulis quoescunq; vult, eligit, qui gratia sua atque indulgentia omnes nos in regnum suum aeternum potest inducere, per Filium suum unigenitum Jesum Christum, cui gloria, honor, imperium ac majestas in secula. Amen! Salutate omnes sanctos universi qui nobiscum sunt, vos salutant, et Evarestiū hujus epistole scriptor B cum omni domo sua. Passus est autem beatus Polycarpus die secundo mensis Xanthici, ante diem vii Kalendas Martialis, Magno Sabbato, hora octava. Captus est ab Herode, pontifice Asiae Philippo Tralliano, Statio Quadrato proconsule, regnante in secula Iesu Christo, cui gloria, honor, majestas ac thronus sempiternus ab ætate in ætatem. Optamus vos in Domino valere, fratres charissimi, inherentes præceptis atque Evangelio Iesu Christi, cum quo gloria et honor Deo Patri sanctioque Spiritui, ob salutem sanctorum qui electi sunt a Deo. Quorum exemplo passus est beatus Polycarpus. Ad ejus vestigia optamus ut in regno Christi locum habere mereamur. Hec ex libro Irenæi, discipuli B. Polycarpi, descripsit Caius, qui etiam versatus est cum Irenæo. Ego vero Socrates Corinthi transcripsi ex Caii exemplari. Gratia sit cum omnibus. Postea ego Pionius ex supradictio descripsi, cum exemplaria diu quæsivissem, et Polycarpus per visionem ea mili revaleret, ut inferius declarabo : cum autem vetustate ac longinquitate temporis prope corrupta essent, collegi ea, ut me quoque cum electis suis colligat Dominus noster Jesus Christus, cui cum Patre et Sancto Spiritu gloria in secula seculorum. Amen!